
令和４年１１月４日 

新１年生保護者 様 

狛江市立狛江第三小学校 

校  長  荒川 元邦 

 

新１年生保護者説明会のお知らせ 

 

 深まりゆく秋を感じる今日この頃ですが、皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、保護者の皆様には、お子さまの小学校入学を控えて何かとお忙しい毎日をお過ごしのこと

と存じます。本校としましても、皆様が安心して入学できますよう準備を進めております。 

 そこで、新１年生の入学について説明会を下記のように計画いたしました。御多忙とは存じます

が、ぜひ御出席いただき、入学準備の一助としていただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月１０日（金曜日） 午後２時より 

   （受付開始：午後１時３０分～） 

２ 場 所  狛江第三小学校 体育館 

３  持ち物  ・児童環境調査票 

   ・学籍簿作成用記入用紙（楷書ではっきりと御記入ください。） 

   ・筆記用具 

   ・上履き 

          ・外靴を入れる袋 

４ 内 容  ①入学を迎えるにあたって 

   ②給食について 

   ③学校保健について 

   ④狛江三小の特別支援教育について 

   ⑤ココア（KOKOA）について 

       ⑥ＰＴＡについて 

   ⑦警察による安全指導 

 

〇 新 1 年生保護者説明会や入学式に関する情報等をミマモルメのメールを利用し配信するため、申し

込みは１２月３０日（金）までに必ず済ませてください。 

〇 新１年生保護者説明会を欠席される場合は、事前に御連絡ください。また、提出書類につきまして

は、２月１７日（金）までに 副校長 秦まで確実にお届けください。 

〇 就学時健康診断で治療箇所があったお子さまは、入学までに治療をお済ませください。 

〇 御不明な点や心配なことがありましたら、本校までお問い合わせください。 

〇 保護者会については、今後変更する可能性がありますので、必ずミマモルメのメールまたはホーム

ページで御確認の上、御来校くださいますようお願いいたします。 

〇 就学支援シートをお持ちの方は、新１年生保護者説明会にて御提出ください。 

 

 

狛江市立狛江第三小学校 副校長 秦 

電話番号 ０３（３４８０）８５８５ 

 


